



مصرف الثقة الدولي الإسلامي
(شركة مساهمة خاصة)
بغداد - جمهورية العراق
البيانات المالية المرحلية الموجزة
لثلاثة أشهر المنتهية
في 31 اذار 2022

مصرف الثقة الدولي الإسلامي
(شركة مساهمة خاصة)
بغداد – جمهورية العراق
31 آذار 2022

جدول المحتويات

صفحة

1	قائمة المركز المالي الموحدة المرحلية الموجزة
2	قائمة الدخل والدخل الشامل للأخر الموحدة المرحلية الموجزة
3	قائمة التغيرات في حقوق الملكية الموحدة المرحلية الموجزة
4	قائمة التدفقات النقدية الموحدة المرحلية الموجزة
5	قائمة المركز المالي المنفصلة المرحلية الموجزة
6	قائمة الدخل والحل الشامل للأخر المنفصلة المرحلية الموجزة
7	قائمة التغيرات في حقوق الملكية المنفصلة المرحلية الموجزة
8	قائمة التدفقات النقدية المنفصلة المرحلية الموجزة
9-34	إيضاحات حول البيانات المالية المنفصلة المرحلية الموجزة

31 كانون الأول 2021	31 آذار 2022	قائمة المركز المالي الموحدة المرحلية الموجزة
مدققة	غير مراجعة	
دينار عراقي	دينار عراقي	
		الموجودات:
295,974,148,473	257,578,310,470	نقد وأرصدة لدى البنك المركزي العراقي
9,670,316,724	13,645,928,379	أرصدة لدى بنوك ومؤسسات مصرفية
1,062,109,120	1,259,481,650	موجودات مالية بالقيمة العادلة من خلال بيان الدخل
750,000,000	1,300,000,000	موجودات مالية بالقيمة العادلة من خلال بيان الدخل الشامل الاخر
14,361,067,278	12,216,077,208	استثمارات التمويلات- بالصافي
17,435,458,000	16,886,238,750	واستثمارات ومشاركات طويلة الاجل
23,209,693,011	25,518,979,653	ذمم بيوع مؤجلة وذمم أخرى - بالصافي
1,033,083,024	1,727,771,828	القرض الحسن والميسرة
26,182,543,920	26,358,920,590	ممتلكات ومعدات - بالصافي
3,315,264,578	3,102,322,489	موجودات غير ملموسة - بالصافي
1,387,360,830	1,296,993,525	موجودات حق الاستخدام
16,495,728,870	13,413,237,494	موجودات أخرى
410,876,773,828	374,304,262,036	مجموع الموجودات
		المطلوبات:
77,433,290,461	35,996,561,591	حسابات العملاء الجارية
22,204,790,538	11,456,591,538	حسابات بنوك ومؤسسات مصرفية
17,104,498,000	21,465,172,000	قروض- البنك المركزي العراقي
26,362,509,399	37,529,729,775	تأمينات نقدية
2,643,746,421	3,224,909,348	مخصصات أخرى
1,632,989,538	1,632,989,538	مخصص ضريبة الدخل
1,335,764,211	1,221,169,026	التزامات التأجير
5,354,787,847	3,761,634,139	مطلوبات أخرى
154,072,376,415	116,288,756,955	مجموع المطلوبات
538,400,258	730,915,642	حسابات العملاء الاستثمارية
154,610,776,673	117,019,672,597	مجموع المطلوبات والحسابات الاستثمارية
		حقوق المساهمين:
250,000,000,000	250,000,000,000	رأس المال المدفوع
620,699,359	620,699,358	احتياطي قانوني
3,009,040,554	3,009,040,554	احتياطي اختياري /توسعات
2,636,257,242	3,654,849,527	الأرباح (الخسائر) المدورة
256,265,997,155	257,284,589,439	صافي حقوق المساهمين
410,876,773,828	374,304,262,036	مجموع المطلوبات والحسابات الاستثمارية وحقوق المساهمين

عن شركة مصرف الثقة الدولي الإسلامي - شركة مساهمة خاصة - بغداد - جمهورية العراق

رئيس مجلس الإدارة
محمد مسلم جار الله

المدير المفوض
لطيف حميد علوان

المدير المالي
نبيل محمود يوسف



للتلاثة أشهر المنتهية في 31 آذار		قائمة الدخل والدخل الشامل للأخر الموحدة المرحلية الموجزة
2021	2022	
مراجعة	غير مراجعة	
دينار عراقي	دينار عراقي	
		إيرادات الصيرفة الإسلامية
187,102,969	302,295,098	الإيرادات المتحققة من عمليات المراجعة
220,000,173	-	الإيرادات المتحققة من عمليات التمويلات
10,174,500	(19,238,472)	أرباح موجودات مالية بالقيمة العادلة من خلال قائمة الدخل
348,700,000	-	إيرادات استثمارات الشركات التابعة
765,977,642	283,056,626	مجموع إيرادات الصيرفة الإسلامية
(7,275,767)	(16,179,994)	يطرح أرباح حسابات الودائع الاستثمارية
(7,769,622)	(19,001,000)	يطرح مصاريف تأمين ضمان الودائع
750,932,253	247,875,632	صافي إيرادات الصيرفة الإسلامية
1,339,550,612	3,681,495,694	صافي إيرادات العمولات
366,994,025	449,375,808	إيرادات العملات الأجنبية
221,973,001	372,215,522	إيرادات العمليات الأخرى
1,928,517,638	4,503,087,024	مجموع العمولات
2,679,449,891	4,750,962,656	صافي إيرادات الصيرفة الإسلامية والعمولات
		المصاريف
926,776,550	1,074,250,971	نفقات الموظفين
122,715,769	90,367,305	إطفاء موجودات حق الاستخدام
21,612,960	16,464,815	تكاليف التمويل / التزامات التأجير
16,000,000	101,326,000	مصاريف الإيجارات
1,366,103,858	1,311,517,018	مصروفات أخرى
658,797,565	600,816,344	استهلاكات والإطفاءات
412,432,532	97,360	الخسارة المتوقعة (مسترد) ذمم البيوع المؤجلة والقرض الحسن
99,480,143	561,680,514	الخسارة المتوقعة (مسترد) تعهدي
31,659,566	(24,149,955)	مخصصات أخرى
3,655,578,943	3,732,370,372	مجموع المصاريف
(976,129,052)	1,018,592,284	صافي الربح (الخسارة) قبل الضريبة
		ينزل ضريبة الدخل
(976,129,052)	1,018,592,284	الربح (الخسارة) بعد الضريبة
		بنود الدخل الشامل
(976,129,052)	1,018,592,284	صافي الربح (الخسارة) والدخل الشامل الأخر

المدير المفوض
لطيف حميد علوان



المدير المالي
نبيل محمود يوسف